
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 25 de maio de 2007 - Nº 98

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENDORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDEMIR MARIA MELO ALVARENGA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ISABEL CARDOSO DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 14 de Maio de 2007.

ANTÔNIO FERREIRA DE SALES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

SAMARA AUGUSTA AMORIM MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ANTÔNIO LUIZ MOREIRA BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

DANIEL OLIVEIRA BONFIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 14
de Maio de 2007.

REGINA MARIA DE ARAÚJO LIMA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

SÉRGIO DA CUNHA GALENO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 14 de Maio de 2007.

EDGAR ROCHA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 14
de Maio de 2007.

MARIA ELZA DOS SANTOS MUNIZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

WELLYSON PEREIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a
partir de 14 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOISÉS AVELINO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

DECRETO DE 22 DE MAIO DE 2007

JOSÉ RIBAMAR PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Especial
do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EUGENIA CHAIB RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
03 de Maio de 2007.

ALCIDES DE CASTRO NOGUEIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 03 de Maio de 2007.

FRANKLIN DELANO ROSEVELT RIEDEL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ANTONIO CARVALHO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado
Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

FRANCISCO RAIMUNDO MENDES GONÇALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA DOS REMÉDIOS LIMA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Instituto de Criminalística, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 17 DE MAIO DE 2007

BENEDITO LEAL DE MORAIS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pesquisa e Estudos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSÉ GILBERTO ANTUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Polícia do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

EURIDES DE MARIA LIMA SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Polícia Especializada, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 22 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
n° TC-0-007564/00-DP, da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE tornar sem efeito o Decreto s/n°, datado de 19/01/00, que reformou,
ERNANDES CARVALHO FERNANDES, CABO PM, GIP 10.11513, da Polícia Militar
do Piauí, com os proventos do soldo de 3° SARGENTO PM, no valor de R$ 268,92
(Duzentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados pela
Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, considerando o que consta no Processo
n° TC-0-030596/05-DP, da Polícia Militar do Piauí,


